Cuenta Publica 2023
Municipio de Aquila
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Egresos

Concepto

Aprobado

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caréacter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caréacter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Protecciény
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos
y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y
Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al

Sector Pablico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y

Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad

1
74,531,555

64,860,453

384,000

8,995,102
0

0

0

292,000

20,595,589
2,427,189
2,476,000

5,000

762,000

756,000
9,724,000
1,068,500

0
3,376,900

14,995,149

1,452,400
1,261,000

602,000
391,250
3,218,000

0

2,881,000
2,805,000
2,384,499

28,550,000

0

0
4,800,000
23,750,000

o oo o o

1,031,500

796,500
0

0

150,000
0

iaci Subejercicio
AmpllaC{ones/ Modificado Devengado Pagado ]
(Reducciones)
2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
9,412,819 83,944,374 83,944,349 83,944,349 25
17,604,129 82,464,582 82,464,557 82,464,557 25
-384,000 0 0 0 0
-7,515,310 1,479,792 1,479,792 1,479,792 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
-292,000 0 0 0 0
-10,773,368 9,822,221 9,650,224 9,650,224 171,997
-1,523,928 903,261 807,362 807,362 95,899
-940,943 1,535,057 1,530,444 1,530,444 4,613
0 5,000 0 0 5,000
-118,286 643,714 643,714 643,714 0
-746,500 9,500 9,500 9,500 0
-5,421,805 4,302,195 4,251,184 4,251,184 51,011
-620,201 448,299 437,825 437,825 10,474
0 0 0 0 0
-1,401,705 1,975,195 1,970,195 1,970,195 5,000
-8,788,097 6,207,052 6,184,114 6,184,114 22,938
49,619 1,502,019 1,502,019 1,502,019 0
-1,154,950 106,050 106,050 106,050 0
-602,000 0 0 0 0
-376,288 14,962 6,068 6,068 8,894
-2,989,140 228,860 228,860 228,860 0
0 0 0 0 0
-2,285,236 595,764 595,584 595,584 180
-1,334,835 1,470,165 1,458,009 1,458,009 12,156
-95,267 2,289,232 2,287,525 2,287,525 1,707
-4,963,105 23,586,895 23,543,881 23,543,881 43,014
622,969 622,969 622,969 622,969 0
0 0 0 0 0
-4,800,000 0 0 0 0
-786,074 22,963,926 22,920,912 22,920,912 43,014
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
-979,107 52,393 52,393 52,393 0
-744,107 52,393 52,393 52,393 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
-150,000 0 0 0 0
0 0 0 0 0
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Egresos

— - - Subejercicio
mpliaciones Modificado Devengado J
(Reducciones)

Concepto Aprobado

3=(1+2) 4 6=(3-4)

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 85,000 -85,000 0 0 0 0
Activos Biolégicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversién Publica 90,509,121 -26,813,420 63,695,701 63,659,733 63,659,733 35,968
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 90,509,121 -26,813,420 63,695,701 63,659,733 63,659,733 35,968
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
;L\g’f::’(\)b Frouucuvus y AcCCIunes ue 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversm_nes Para el Fomento de Actividades 0 o 0 0 o o
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inver5|0n§s en Fideicomisos, Mandatos y 0 o 0 0 o o
Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Prowsn_)nes para antlngenuas y Otras 0 o 0 0 o o
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores o o 0 0 o o
(Adefas)
Total del Gasto 230,212,914 -42,904,278 187,308,637 187,034,695 187,034,695 273,942
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